CAMARA DOS DEPUTADOS
               GABINETE DO DEPUTADO GILSON DANIEL – PODE/ES

REQUERIMENTO URGÊNCIA – ART.155 – PLP 185/2024
(Do Sr. Gilson Daniel)

Requer  a  urgência  para  a  apreciação  do

PLP nº 185/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, XV, combinado

com o art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a  urgência

na tramitação do PLP nº 185/2024, de minha autoria, que “Regulamenta a

aposentadoria especial dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de

combate às endemias, prevista no § 10 do art. 198 da Constituição Federal.”

Sala das Sessões,         de dezembro de 2025.

Deputado GILSON DANIEL
PODE/ES

*C
D2

57
72

54
44

60
0*

RE
Q

 n
.4

27
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
6

17
:0

6:
39

.7
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Daniel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257725444600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 2  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 3  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB,

Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

27
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
6

17
:0

6:
39

.7
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Daniel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257725444600